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O poprawę edukacji na terenach wiejskich

Rozwojowi edukacji na terenach wiejskich oraz podnoszeniu poziomu wykształcenia
mieszkańców wsi służyć mają przedsięwzięcia w ramach finansowanego z Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki działania „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach
wiejskich”. W sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego odbyła się konferencja
prezentująca założenia programu. Jej organizatorem było Świętokrzyskie Biuro Rozwoju
Regionalnego.

Rozwojowi edukacji na terenach wiejskich oraz podnoszeniu poziomu wykształcenia
mieszkańców wsi służyć mają przedsięwzięcia w ramach finansowanego z Programu
Operacyjnego  Kapitał  Ludzki  działania  „Oddolne  inicjatywy  edukacyjne  na
obszarach  wiejskich”.  W sali  konferencyjnej  Urzędu  Wojewódzkiego  odbyła  się
konferencja  prezentująca  założenia  programu.  Jej  organizatorem  było
Świętokrzyskie  Biuro  Rozwoju  Regionalnego.

Tematem  spotkania  było  szczegółowe  przedstawienie  informacji  o  możliwościach
dofinansowania projektów z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Działania 9.5
Programu  Operacyjnego  Kapitał  Ludzki:  „Oddolne  inicjatywy  edukacyjne  na  obszarach
wiejskich” – projekty konkursowe.

W konferencji adresowanej do przedstawicieli samorządu terytorialnego udział wzięli m.in.
Marzena Okła-Drewnowicz, Posłanka na Sejm RP oraz wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.

W ramach omawianego działania realizowane będą przedsięwzięcia obejmujące wsparcie
kierowane  do  osób  i  placówek  realizujących  proces  kształcenia,  mające  na  celu
wyrównywanie szans edukacyjnych w trakcie procesu kształcenia poprzez wysokiej jakości
usługi  edukacyjne.  W  szczególności  wspierane  będą  te  obszary  i  środowiska,  które
napotykają na najsilniejsze bariery w dostępie do tych usług.

Szczególnie preferowane są tu projekty ukierunkowane na tworzenie i wspieranie inicjatyw
pobudzających świadomość środowisk lokalnych i ich zaangażowanie w działania na rzecz
rozwoju  edukacji  na  terenach  wiejskich  oraz  podnoszenia  poziomu  wykształcenia
mieszkańców  wsi.  Szanse  na  wsparcie  mają  również  projekty  przyczyniające  się  do
podnoszenia poziomu wykształcenia i  kwalifikacji  mieszkańców obszarów wiejskich oraz
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rozwoju usług edukacyjnych na tych obszarach.

– Bardzo się cieszę, że rusza w województwie świętokrzyskim Program Operacyjny Kapitał
Ludzki – powiedziała podczas konferencji posłanka Marzena Okła-Drewnowicz. – W mojej
ocenie to najważniejszy z programów operacyjnych. Nasze województwo należy niestety do
regionów,  gdzie  występują  najgorsze  wskaźniki  socjalne.  Mamy  najmniejszą  liczbę
studiujących w systemie dziennym, najmniej jest również organizacji pozarządowych. PO
Kapitał Ludzki pozwoli te wskaźniki poprawić. Edukacja na terenach wiejskich nie wygląda
jeszcze tak jakbyśmy wszyscy chcieli. A przecież od niej zależy rozwój młodego człowieka, a
tym samym rozwój całego naszego społeczeństwa. Idea Kapitału Ludzkiego zawsze była mi
bliska, dlatego będę wspierała wszelkie działania związane z tym programem, a Państwu, do
których  skierowane  są  te  zadania,  życzę  jak  najwięcej  sukcesów  przy  ich  realizacji  –
podsumowała Marzena Okła-Drewnowicz.

– Kapitał Ludzki oznacza inwestycję w człowieka. To nieco inny program niż pozostałe. O ile
16 głównych Programów Operacyjnych, czy chociażby Program Infrastruktura i Środowisko
oznaczają  materialne  wsparcie  dla  inwestycji,  o  tyle  Kapitał  Ludzki  oznacza  właśnie
inwestycję w człowieka – powiedział podczas konferencji wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.
– Celem tego programu jest przede wszystkim wzrost zatrudnienia oraz poprawa spójności
społecznej. Mama nadzieję, że samorządy aktywnie włączą się w realizację działań tego
programu – zakończył wicemarszałek Zdzisław Wrzałka.


